中共国家安全生产监督管理总局党组关于加强安全生产监管

煤矿安全监察人员学习培训的指导意见 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_85_B1_E5_9B_BD_E5_c80_305354.htm 中共国家安全生产监

督管理总局党组关于加强安全生产监管煤矿安全监察人员学

习培训的指导意见(安监总党〔2007〕15号)各省、自治区、直

辖市及新疆生产建设兵团安全生产监督管理局党组（党委）

，各省级煤矿安全监察机构党组，总局和煤矿安监局机关各

司局、各直属事业单位党委（总支、支部）： 为深入贯彻落

实胡锦涛总书记关于加强领导干部学习的重要讲话精神，进

一步提高安全生产监管、煤矿安全监察（以下简称安全监管

监察）人员的思想政治素质和履职能力，根据《干部教育培

训工作条例（试行）》、《2006－2010年全国干部教育培训

规划》、《“十一五”行政机关公务员培训纲要》和《安全

生产“十一五”规划》，结合安全监管监察工作实际，现就

加强安全生产监管、煤矿安全监察人员学习培训提出如下指

导意见： 一、指导思想、总体目标和主要任务 （一）指导思

想。以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，全面贯

彻落实科学发展观和构建社会主义和谐社会的战略思想，坚

持安全发展指导原则，紧紧围绕安全生产工作大局，以思想

政治建设为核心，以提高履职能力为重点，充实学习培训内

容，改进学习培训方法，加大学习培训力度，提高学习培训

质量，大幅度提高队伍整体素质，为促进全国安全生产形势

稳定好转提供有力的思想政治保证和智力支持。 （二）总体

目标。“十一五”期间，对安全监管监察人员普遍轮训一遍

，使广大安全监管监察人员进一步树立终身学习的理念，在

理想信念上更加坚定，在政治思想上明显提高，在履职能力

上明显增强。 （三）主要任务。按照分级分类和全员培训的

原则，抓好安全监管监察人员的学习培训。坚持对安全监管

监察人员进行党的基本理论、基本路线、基本纲领和基本经

验的学习培训，加强政策法规、业务知识学习培训和技能训

练。把学习培训的普遍性要求与不同类别、不同层次、不同

岗位干部的特殊需要结合起来，增强学习培训的针对性和时

效性。 --以马克思主义中国化最新成果为中心内容，进一步

加强政治理论学习培训。深入开展马克思列宁主义、毛泽东

思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想学习培训，大力

加强党的十六大以来党中央提出的科学发展观、构建社会主

义和谐社会、树立社会主义荣辱观、加强党的先进性建设等

一系列重大战略思想的学习培训，继续加强理想信念、党风

党纪、廉洁自律、思想道德和国情形势等教育。引导广大干

部夯实理论基础、开阔世界眼光、培养战略思维、增强党性

修养，坚定理想信念，保持政治上的清醒和坚定。 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com